黔江区黑溪镇苏维村2、3组蔡家台至青龙嘴路面硬化项目2020年度绩效自评报告

根据黔江交通计〔2019〕22号文件精神，硬化黑溪镇苏维村2、3组蔡家台至青龙嘴路面1.66公里，我镇积极组织，严格按照技术要求进行实施，并组织了绩效自评工作小组对黑溪镇苏维村2、3组蔡家台至青龙嘴路面硬化项目实施了绩效自评工作。评价小组执行了必要的现场评价程序，并结合项目的决策、资金分配与使用、资金监督与管理及财务会计信息、项目组织管理、项目绩效等方面对项目进行了自评。现将评价情况报告如下：
1、 项目基本情况
（1） 项目概况
为巩固脱贫攻坚成果，助推乡村振兴战略实施，持续、稳步推进全区四好农村路建设，确保达到农村通小组通畅率80%和通达率100%，使群众满意度进一步提升，根据黔江交通计〔2019〕22号文件精神，区交委安排89.9508万元资金硬化黑溪镇苏维村2、3组蔡家台至青龙嘴道路长1.66公里，路基宽度4.5米的乡村道路工程，对原路基进行补强处理，路面为厚20cmC30混凝土路面，结合地形合理设置错车道(每公里错车道设置数量不少于3个,宽度不小于6.5米,有效长度不小于20米)，通达工程路面结构采用8cm厚泥结碎石面层，土质路段在水沟侧设置30cm厚M7.5浆砌片石路肩，对原边沟进行清理,路基受水冲刷较严重路段设置40cm ×40m边沟,完善后采用5cm厚M10砂浆进行抹底。
（2） 项目资金预算、资金使用计划及项目实施进度等
黑溪镇苏维村2、3组蔡家台至青龙嘴路面硬化项目预算资金89.9508万元，实际到位资金87.98万元，项目已完工结算。
2、 绩效自评工作开展情况
(1） 前期准备
政府成立了苏维村2、3组蔡家台至青龙嘴路面硬化工程建设项目领导小组，组长由镇长李松担任，副组长分管基础设施领导孙文锦，成员经济发展办、平安应急办、财政办，镇长李松负责道路硬化项目工程的组织实施、协调资金拨付及资金使用的监督管理，分管基础设施领导孙文锦、经济发展办公室负责硬化工程的勘察设计、工程质量的监督管理及初检工作，平安应急办负责村道路硬化项目实施过程中的纠纷调解及安全隐患排查。经济发展办公室将相应的拨付资金文件、计划文件归总，根据项目实际和重点绩效评价报告制定专项绩效自评指标。
经政府全体班子成员同意，采取公开抽取承包商库的方式进行招标抽选，确定由重庆远华建筑有限公司实施建设，监理单位为重庆黔兴交通工程监理咨询有限责任公司。
（二）组织过程
1、征地拆迁情况
该项目属改建工程，在路面工程施工中未发生征地拆迁费用，为了促进该项目顺利实施，分别于相关村民达成一致意见，在施工中一切土地等纠纷事宜，由镇政府出面，会同村委参与协调解决。
2、项目管理情况
镇分管领导、经济发展办公室工作人员、工程技术人员及社区干部一起负责村道路硬化工程质量把控严格控制过程和关键部位技术措施，加强监管，根据工程量核算工程价款，并严格按照财务管理要求办理工程结算。
建立健全岗位职责，完善各项规章制度，加强管理，明确措施，相关科室及村委层层开展绩效自评，对项目概况、资金使用及管理情况、组织实施情况、绩效情况进行分析，总结主要经验及做法，发现存在的问题并提出建议，提交绩效评价自评表和绩效自评报告。
（3） 分析评价
根据各科室和村委报送的自评材料，结合现场评价情况，工作组从目标申报、项目的决策、资金使用、资金监管及财务会计信息、项目组织管理、项目绩效等各方面开展细致分析，总结项目资金管理的经验和资金使用的效益，着力发现资金使用过程中存在的问题并提出相应的建议、意见。
三、评价结论
通过绩效评价，加强了专项资金管理，提高了资金使用效率，总结了项目建设成效，查找了资金项目管理中存在的问题，积累了项目资金管理的经验，进一步提高了专项资金使用效益。
四、绩效目标实现情况分析
（一）项目资金情况分析
1.项目资金到位情况分析
根据《重庆市黔江区交通委员会关于下达黔江区2019年四好农村路组通畅项目苏维村2、3组蔡家台至青龙嘴路面硬化工程建设资金计划的通知》（黔江交通计〔2019〕22号），黑溪镇苏维村2、3组蔡家台至青龙嘴路面硬化项目预算资金89.9508万元，实际到位资金87.98万元，到位率97.81%。
2. 项目资金执行情况分析项目资金执行情况分析
工程明细清单：                        单位：元
	序号
	分项工作名称
	单位
	数量
	单价
	合计金额

	1
	挖土方
	m³
	705.5
	4.44
	3132

	2
	挖石方
	m³
	176.38
	14.56
	2568

	3
	手摆片石补强
	m³
	81
	94.89
	7686

	4
	M7.5浆砌片石挡墙
	m³
	91.79
	276.39
	25370

	5
	厚200mmC25混凝土平层
	㎡
	8452.77
	90.24
	762778

	6
	钢筋混凝土圆管涵（∮0.6m）
	m
	11
	444.59
	4890

	8
	C25混凝土防撞护栏
	m
	20
	438.1
	8762

	9
	以奖代补资金
	KM
	1.66
	30000
	49800

	10
	安全生产费
	总额
	1
	10236
	10236

	11
	公示牌
	块
	1
	2274
	2274

	12
	合计金额

	877496

3.项目资金管理情况分析
我镇对项目资金严格按照相关管理制度进行管理，严格审核工程进度拨付进度款项，工程完工经甲方和区级主管部门验收合格，在区级部门下拨工程款后，按程序结算工程款。
4.效益指标完成情况分析
通过该项目实施，改善了改善黑溪镇苏维村2、3组65户350人的生产生活条件，其中贫困户15户60人。通过改善贫困村的道路落后状况，确保达到农村通小组通畅率80%和通达率100%，使群众满意度进一步提升，解决了苏维村2、3组居民行路难、出行难的问题，确保晴雨通畅，能让老百姓彻底告别肩挑背磨的日子，带活跃了农村人口、物资和信息的流动，更近一步促进农业经济的发展、农村环境的改善以及农民收入的增加，助推了乡村振兴。通过改善贫困村的道路落后状况，充分发挥交通的先导性、基础性作用。
5、 绩效自评结果拟应用和公开情况
[bookmark: _GoBack]经综合评价，黑溪镇白合居委居民公共设施建设专项资金绩效评价自评分为92分，评价结果为“优”。
根据自评结果及绩效评价小组对黑溪镇苏维村2、3组居民公共设施建设项目专项资金绩效评价的情况，申请将该专项作为常规延续性项目继续保留。为建设“四好农村公路”，推进精准扶贫，服务乡村振兴战略，申请进一步加大投入。
6、 绩效自评工作的经验、问题和建议
（一）存在的问题
该项目部分路段平整度较差，影响行车舒适度，局部路段出现路面破损情况。
（二）相关建议
针对工程缺陷和问题，相关单位高度重视，严格督促施工单位，限期进行整改。

黔江区

黑溪镇

苏维村

2

、

3

组蔡家台至青龙嘴

路面硬

化项目

20

20

年度绩效自评报告

根据黔江

交通计

〔

201

9

〕

22

号文件精神，

硬化

黑溪镇

苏维村

2

、

3

组蔡家台至青龙嘴路面

1.66

公里，我镇积极组

织，严格按照技术要求进行实施，并组织了绩效自评工作小

组对

黑溪镇

苏维村

2

、

3

组蔡家台至青龙嘴路面

硬化项目

实

施了绩效自评工作。评价小组执行了必要的现场评价程序，

并结合项目的决策、资金分配与使用、资金监督与管理及财

务会计信息、项目组织管理、项目绩效等方面对项目进行了

自评。现将评价情况报告如下：

一、

项目基本情况

（一）

项目概况

为巩固脱贫攻坚成果，助推乡村振兴战略实施，持续、

稳步推进全区四好农村路建设，

确保达到农村通小组通畅率

80%

和通达率

100%

，使群众满意度进一步提升

，

根据

黔江

交通计

〔

201

9

〕

22

号

文件精神

，区交委安排

89.9508

万元

资金硬化

黑溪镇

苏维村

2

、

3

组蔡家台至青龙嘴

道路长

1.66

公里，路基宽度

4.5

米

的

乡村道路

工程

，

对原路基进行补强

处理，路面为厚

20cmC

30

混凝土路面，结合地形合理设置

错车道

(

每公里错车道设置数量不少于

3

个

,

宽度不小于

6.5